
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ОДЕСЬКА МОРСЬКА АКАДЕМІЯ» 
 

Н  А  К  А  З 
 

“   _17_  ”   лютого 2026 р.                           №    55                 м. Одеса 

 

Про впровадження  

системи енергетичного менеджменту 

 

Відповідно до частини другої статті 12 Закону України «Про енергетичну ефективність», 

постанови Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2021 року № 1460 «Про впровадження 

систем енергетичного менеджменту» та з метою забезпечення функціонування системи 

енергетичного менеджменту:

 
Н А К А З У Ю: 

1. Запровадити в Національному університеті «Одеська морська академія» (НУОМА) систему 

енергетичного менеджменту (далі – система), спрямовану на планування та управління 

ефективністю споживання енергетичних ресурсів. 

2. Призначити проректора з адміністративно-господарської роботи  МІШИНА О. В., 

відповідальним за функціонування системи. 

3. Відповідальному за систему (проректору з АГР) забезпечити: 

 проектування організаційної структури системи енергетичного менеджменту; 

 розроблення організаційно-розпорядчих документів, які регламентують виконання 

функцій системи; 

 загальну координацію виконання завдань із забезпечення функціонування системи 

енергетичного менеджменту; 

 підготовку пропозицій щодо призначення (або покладання обов’язків) 

енергоменеджера — особи, яка безпосередньо реалізує повноваження щодо 

енергетичного планування та функціонування системи; 

 установити, що до призначення енергоменеджера, збір інформації про споживання 

енергетичних ресурсів здійснюється службами головного енергетика та головного 

механіка НУОМА в межах їх компетенції. 

4. Відповідальному за систему (проректору з АГР) підготувати та подати на затвердження 

проект Декларації енергетичної політики НУОМА, що містить індикативні цілі щодо економії 

енергії на період не менше трьох років. 

5. Начальнику відділу ТЗН Голобородько О. І. оприлюднити даний наказ на офіційному веб-

сайті НУОМА протягом 3 робочих днів. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

В. о. ректора         Вадим ЗАХАРЧЕНКО 

 
 

Проректор з АГР 

Нач. ЮВ 

 

 
Розсилка: до справи, проректор з АГР, гол.механік, гол.енергетик, ВРБР 


